
 

Delibera 72 del 19052023 Ratifica dispo 27 - uniformità pagamento contributi e quote sito27 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.72 del 19/05/2023 

rif. verb. N.5/2023 

 
ATTUAZIONE DELIBERA N.67/2023 RELATIVA ALLA POSSIBILITÀ DI 

UNIFORMARE LE SCADENZA PER I PAGAMENTI DEL CONTRIBUTO DELLA 

CACCIA DI SELEZIONE CERVIDI E BOVIDI E CINGHIALE– 

 RATIFICA DISPOSIZIONE 27/2023 
 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

VISTA la Delibera 67/2023, con la quale il comitato definiva: 

Di uniformare la scadenza dei contributi, per la caccia di selezione, alla validità di iscrizione all’ATC, 

ovvero dal 15 maggio al 14 maggio di ogni anno, a decorrere dalla stagione venatoria 2023/24; 

Di definire i contributi, per la caccia di selezione, come di seguito specificato: 

➢ Per la partecipazione alla caccia di selezione ai cervidi e bovidi in area vocata (capriolo):  

o €.10,00 per i residenti anagraficamente in Regione Toscana;  

o €.50,00 per i residenti anagraficamente al di fuori della Regione Toscana; 

➢ Per la partecipazione alla caccia di selezione al cinghiale in area non vocata (€.10,00 per i 

cacciatori residenti in Toscana e €.50,00 per i cacciatori residenti fuori Regione): validità 

versamento annualità 2023 dal 1 gennaio al 14 maggio 2023, dal 15 maggio il contributo verrà 

soppresso;  

Di definire la scadenza e l’importo del pagamento dei contributi per la caccia al cinghiale in braccata 

come di seguito specificato: 



 

Delibera 72 del 19052023 Ratifica dispo 27 - uniformità pagamento contributi e quote sito27 

➢ Per la partecipazione alla caccia al cinghiale in braccata – ISCRITTI alla squadra – scadenza 

20 novembre di ogni anno: 

o €.5,00 residenti anagraficamente in Regione Toscana;  

o €.5,00 residenti anagraficamente al di fuori della Regione Toscana. 

➢ Per la partecipazione alla caccia al cinghiale in braccata – OSPITI della squadra – scadenza 

28 febbraio di ogni anno: 

o €.10,00/presenza per i residenti anagraficamente in Regione Toscana;  

o €.20,00/presenza per i residenti anagraficamente al di fuori della Regione Toscana (in caso 

di accordi interregionali). 

Di dare mandato all’ufficio di presidenza di dare attuazione ai contenuti della delibera una volta 

acquisito il parere legale già richiesto ed alla data odierna ancora non pervenuto in forma scritta. 

PRESO ATTO che: 

In data 24/04/2023 è pervenuto il parere del legale convenzionato che si riporta allegato alla presente 

disposizione a farne parte integrante e sostanziale; 

L’ufficio amministrativo ed il tecnico informatico hanno proposto le modalità operative finalizzate alle 

informazioni da pubblicarsi sul portale istituzionale; 

L’ufficio di presidenza ha ritenuto idonee le indicazioni date, in quanto rispettano le linee guida già 

definite dal Comitato nella riunione del 18 aprile u.s.; 

VISTA la Disposizione dell’Ufficio di Presidenza n 26 con cui si dispone: 

- l’attuazione delle indicazioni riportate in premessa e contenute nella delibera n.67 del 18/04/2023; 

- la pubblicazione delle medesime in sede di “generazione” dei bollettini del singolo contributo, nella 

pagina personale dei singoli cacciatori; 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 27/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Ilario Veronesi                                            Alessandro Cacciò 

 
 


